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(Cifras en pesos y centavos)

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Indicadores de desempefio por programa
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2023

- Egresos.

Ampliaciones!/

el Apfobades (Reducciones)
ORGAN 966,638,320.53 3,097,343.51
Imparticion de Justicia Salas 228,564,566.44 1,853,791.27
Imparticion de Justicia Civil 90,765,874.80 865,741.92
Imparticion de Justicia Mercantil 79,410,657.21 1,191,637.26
Imparticion de Justicia Familiar 168,262,426.75 4,607,950.57
Imparticién de Justicia Penal 45,850,043.44 -9,263,040.48
Imparticién de Justicia Especializada en Adolescentes y Ejecucion

de medidas del Sistema Tradicional 5,897,800.94 44,355.00
Lrggsrr;(g;gn de Justicia para ejecucién de penas y medidas de 29,868,980.70 2.395,268.69
Imparticion de Justicia Mixta 220,900,925.22 1,069,544.41
Oralidad Penal 31,883,040.79 254,628.91
Mediacién y Conciliacién 9,987,839.42 -8,495.03
Tribunal de Justicia Laboral 28,453,753.85 17.722.16
Tribunal de Justicia Oral y de Ejecucién de Medidas para

Adolescentes 3,419,064.38 4,411.27
Conduccion de Politica Judicial

Presidencia 11,246,661.51 6,161.10
Secretaria General 12,126,685.08 57,666.46
ORGANOS ADMINISTRATIVOS 354,864,762.47|  -3,097,343.51
Desarrollo Administrativo y Judicial

Consejo de la Judicatura 76,802,513.64 -4,140,955.66
Unidad de Transparencia 4,133,5633.68 -172,052.12
Secretaria Ejecutiva de Administracion 8,803,381.41 14,913.87
Direccion de Recursos Financieros 28,344,402.86 150,901.26
Direccion de Recursos Materiales 41,919,738.73 -95,009.66
Direccion de Recursos Humanos 18,112,768.44 149,889.05
Area de Tecnologias de Informacién 22,770,938.38 170,730.67
Unidad de Estadistica Evaluacién y Seguimiento 5,078,371.57 16,525.19
Secretaria Ejecutiva de Vigilancia y Disciplina 6,684,802.14 -11,230.89
Contraloria 11,178,614.03 13,182.30
Visitaduria 6,312,228.96 -23,638.15
Area de Ejecuciones 25,404,272.76 115,644.10
Servicio Medico Legal 3,439,268.07 2,666.90
Archivo Judicial 14,748,317.80 44,377.32
Secretaria Ejecutiva de Pleno y Carrera Judicial 5,628,464.31 12,494.15

969,735,664.04

230,418,357.71
91,631,616.72
80,602,294.47
172,870,377.32
36,587,002.96

5,942,155.94
32,264,249.39

221,970,469.63
32,137,669.70
9,979,344.39
28,471,476.01

3,423,475.65

11,252,822.61
12,184,351.54

351,767,418.96

72,661,557.98
3,961,481.56
8,818,295.28
28,495,304.12
41,824,729.07
18,262,657.49
22,941,669.05
5,094,896.76
6,673,571.25
11,191,796.33
6,288,590.81
25,519,916.86
3,441,934.97
14,792,695.12
5,640,958.46

443,494,704.88
107,151,831.94
42,064,475.44
36,871477.77
78,408,701.77
18,399,454.92

2,426,717.70
14,296,189.55

100,465,349.13
14,307,292.93
4,585,291.91
13,200,678.51

1,593,935.65

4,286,733.10
5,436,574.56

146,187,966.73

19,946,821.57
1,495,483.90
3,984,238.57
12,671,862.49
19,124,030.37
8,706,090.56
10,430,752.84
2,315,439.12
2,389,026.73
5,035,124.81
2,913,552.14
11,519,759.57
1,484,958.19
6,722,498.38
2,587,654.17

46.50%
45.91%
45.74%
45.36%
50.29%

40.84%

44.31%

45.26%
44.52%
45.95%
46.36%

46.56%

38.09%
44.62%

41.56%

27.45%
37.75%
45.18%
44.47%
45.72%
47.67%
45.47%
45.45%
35.80%
44.99%
46.33%
45.14%
43.14%
45.44%
45.87%




6.

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Indicadores de desempefio por programa
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2023

(Cifras en pesos y centavos)

L ‘Aprobado Modificado
Direccion Juridica 3,507,141.44 203,670.57 3,710,812.01 1,884,432.62 50.78%
Escuela Judicial 6,791,886.96 -6,984.77 6,784,902.19 36.62%
Oficialia de Partes 6,400,478.72 46,697.98 6,447,176.70 45.81%
Biblioteca 2,395,395.07 4,202.00 2,399,597.07 46.39%
Administrador Judicial de la Reforma Penal 41,877,963.78 -111,900.40 41,766,063.38 19,420,785.36 46.50%
Sistema de Gestidn Judicial para Oralidad Mercantil 14,530,279.72 518,532.78 15,048,812.50 46.54%
1,321,503,083.00 0.00 1,321,503,083.00 589,682,671.61 44.62%
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
ELABORO
C.P. LUIS RICARDO QUIROZ ESCUTIA
AUXILIAR EN ADMINISTRACION
\
REVISARON 2
LUCIA ELIZABETH SORIA HERNANDEZ C.P.V
JEFE DE DEPARTAMENTO SECRETARIO EJECUTIVO DE ADMINISTRACION

ENCARGADA DE LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS
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Nombre del Indicador:

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Indicadores de Gasto

PRESUPUESTO

Proparcion Gasto Programable

Obijetivo del Indicador:

Determinar la participacion del gasto programable con respecto al total de egresos

Variables gue intervienen:

Unidad de Medida:

TGP=Total de Gasto Programable TE=Total de Egreso

Porcentaje J

Base de Comparacion

Presupuesto de Egresos
Devengado

Formula: Medios de Verificacion:
TGP Presupuesto de Egresos o
TE x 100 Cuenta Publica
Miles de pesos Indicador
TGP $602,223,861.64 44 44 %
TE $1,355,043,623.66
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Indicadores de Gasto

PRESUPUESTO

Nombre del Indicador:

=

Proporcién Gasto de Operacion (corriente)

Objetivo del Indicador:

-

Determinar la participacion del gasto de operacion con respecto al total de egresos

Variables que intervienen:

Unidad de Medida:

TGO=Total de Gasto de Operacion(corriente) TE=Total de Egreso

| Porcentaje —I

Base de Comparacion

|Presupuesto de Egresos

$1,355,043,623.66

Formula: Medios de Verificacion:
TGO Presupuesto de Egresos o
TE x 100 Cuenta Publica
Miles de pesos Indicador
TGO $597,755,424.71 44 11 %
TE
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Indicadores de Gasto

PRESUPUESTO

Nombre del Indicador:

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

I Proporcion Gasto de Inversion y/o Capital

Objetivo del Indicador:

r Determinar la participacién del gasto Gasto de Inversion y/o Capital con respecto al total de egresos

Variables que intervienen:

Unidad de Medida:

TGIC=Total de Gasto de Inversion y/o capital TE=Total de Egreso

| Porcentaje |

Base de Comparacion
Presupuesto de Egresos |

Formula: Medios de Verificacion:
TGIC Presupuesto de Egresos o
TE x 100 Cuenta Publica
Miles de pesos Indicador
TGIC $4,468,436.93 0.33 - %
TE $1,355,043,623.66

0.33%
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Indicadores de Gasto

PRESUPUESTO

Nombre del Indicador:

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI ' "

Servicios Personales en el Gasto de Operacion

Obijetivo del Indicador:

L

Determinar la participacion de los servicios personales con respecto al total de gastos de operacion

Variables que intervienen:

Unidad de Medida:

SP=Servicios PersonalesTGO=Total de gastos de Operacién (corriente)

I Porcentaje

Base de Comparacion

F’resupuesto de Egresos

I

$597,755,424.71

Formula: Medios de Verificacién:
SP Presupuesto de Egresos o
TGO x 100 Cuenta Publica
Miles de pesos Indicador
SP $557,976,053.01 93.35 %
TGO

83




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

